
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 200 DEL 18/11/2024 

 
OGGETTO: 
Acquisto copie volumi  per incontri con autori BANTAutori 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Dato atto che la realtà del B.A.N.T. (Biblioteche Associate Novarese e Ticino) consta di tredici 
biblioteche, che si sono unite in associazione per offrire all’utenza una serie di servizi integrati e 
per ottimizzare le risorse economiche. Le biblioteche fanno riferimento ad un unico applicativo per 
la catalogazione, la gestione del prestito e degli utenti. Partecipano, inoltre, ad una serie di attività 
coordinate rivolte sia all’utenza sia al personale bibliotecario. 
 
Dato atto altresì che la Giunta Regionale con deliberazione del 9 novembre 2018, n. 18-7820 ha 
riconosciuto il B.A.N.T. quale rete autonoma di cooperazione ai sensi della D.G.R. n. 31-2398 del 9 
novembre 2015. 
 
Considerato che le biblioteche partecipano, inoltre, ad una serie di attività coordinate rivolte sia 
all’utenza sia al personale bibliotecario, tra le quali una rassegna annuale di incontri con scrittori 
contemporanei denominata BANTAutori ormai giunta alla sua nona edizione. 
 
Dato atto che, come da progetto, ognuna delle biblioteche deve essere dotata di almeno una copia 
dell’ultimo romanzo edito degli autori presenti durante la rassegna, in modo da promuovere gli 
incontri e agevolare la lettura al fine di una riuscita migliore dell’evento. 
 
Considerato che per la realizzazione dell’evento ci si avvale della collaborazione della ditta MI-NO 
SRL, via F.lli Rossetti, 45 – 28100 Novara, P. IVA 07576410968; 
 
Visto il preventivo inviato da quest’ultima, per l’acquisto dei libri in oggetto, prot.n. 21942 del 
05/11/2024 per la spesa complessiva € 1.502,50, avente uno sconto sul prezzo di copertina dei 
libri pari al 28%. 
 
Ritenuta congrua e accettabile l’offerta e particolarmente conveniente sotto il profilo economico. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che la suindicata ditta risulta in regola con i versamenti contributivi, come dal 
Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’INAIL in data 04/09/2024, prot. 
INAIL_45203839 tramite la procedura on-line, con scadenza in data 02/01/2025; 
 
Richiamato l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1 di assumere, per la causale di cui alle premesse, la spesa di € 1.502,50 nei confronti della ditta 
MI-NO SRL, via F.lli Rossetti, 45 – 28100 Novara, P. IVA 07576410968; 
, e-mail: amministrazione.mi.no2@gmail.com, CIG: B43AB05A13; 
 
2. di imputare la suindicata spesa alla missione/programma/titolo/capitolo 05.02.1/1037/10 del 
bilancio per l’esercizio 2024  
 
3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per i provvedimenti di 
competenza. 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amministrazione.mi.no2@gmail.com

